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Mitä tohtorin tutkinnon jälkeen, mikä on työllisyystilanne, mitä mahdollisuuksia on 
sijoittua valtion, kuntien ja yritysten palvelukseen? Näihin kysymyksiin haettiin 
vastauksia Ympäristötohtorikoulun ja Pohjoisen hyvinvoinnin, terveyden ja 
sopeutumisen tutkijakoulun järjestämässä Tohtorit ja työelämä -iltapäivässä 
26.5.2005. Tilaisuuteen osallistui 64 jatko-opiskelijaa kaikista Oulun yliopiston 
tiedekunnista.   
 
Tohtorin väitöstä suunnittelevat miettivät usein tutkinnon tarpeellisuutta ja sen 
tuomaa lisäarvoa työuran, työllistymisen ja henkilökohtaisen menestymisen 
kannalta. Usein esitetään, että tutkinnon jälkeen on vaikea löytää etenkin Suomesta 
tohtoritutkijalle tarkoitettuja työpaikkoja. Suomen Akatemia on uudistamassa 
rahoitusinstrumenttejaan, kertoi Suomen Akatemian Luonnontieteiden ja tekniikan 
tutkimuksen toimikunnan puheenjohtaja, professori Riitta Keiski Oulun yliopistosta. 
Merkittävin uudistus tohtorien työllistymisen parantamiseksi on tutkijatohtorien 
määrärahan muuttaminen tutkijatohtoriprojekteiksi, joissa hakijoina ovat 
määrärahalla palkattavat tohtorit. Lisäksi projektille myönnetään rahoitusta myös 
tutkimuksen käytännön toteutukseen. Ensimmäinen tutkijatohtoriprojektien 
määrärahahaku aukeaa vuonna 2006. 
 
Nuori tohtori ei välttämättä huomaa miten paljon hänellä jo on työelämässä 
tarvittavia taitoja kuten suunnittelukykyä, tiedon hankintakykyä, kielitaitoa, 
kirjallista ilmaisukykyä ja esiintymistaitoja. Tohtorien työllistyminen on muuhun 
työvoimaan verrattuna hyvä - noin 98 % tohtoreista on työelämässä. Etenkin Oulun 
yliopistosta valmistuneet tohtorit ovat työllistyneet muuta valtakuntaa paremmin, 
kertoi Sakari Jussi-Pekka Oulun yliopiston ohjaus- ja työelämäpalveluista. 
Työllistymisen kannalta tärkeitä tekijöitä ovat asiantuntijuuden lisäksi 
kansainvälisyys ja kyky itsenäiseen työskentelyyn, väitöskirjan aihe ei ole aina 
oleellisinta työllistymisessä. Tämä tuli esille Jukka Jokelan (Kemira Oyj:n Oulun 
tutkimuskeskus) puheenvuorossa hänen työllistymisessään nuorena tohtorina sekä 
professori Marja-Liisa Sutisen (Metla, Muhoksen tutkimusasema) kokemuksista. 
Sukupolven vaihdoksen myötä Metlassa vapautuvat paikat täytetään tohtorin 
tutkinnon suorittaneilla kansainvälisiin tehtäviin kykenevillä henkilöillä, joilla on kyky 
pistää pystyyn oma tutkimushanke. Kuitenkin myös väitöskirjatutkimuksen aihe voi 
avata työuran, kuten kävi Tiina Lahdenperälle (ProWellness OY). Hän vetää 
nykyään työnään väitöstutkimuksesta alkanutta kehitysprojektia.  
 
Tällä hetkellä Oulun kaupungin palveluksessa on 22 tohtoria, joista suurin osa on 
opetusviroissa tai sosiaali- ja terveystoimessa. Tulevaisuudessa tohtoreita voi 
työllistyä myös erilaisiin asiantuntijatehtäviin ja tutkimusprojekteihin, arvioi Tellervo 
Koivikko Oulun kaupungin henkilöstöpalveluista.  
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